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رهبر معظم انقلاب درگذشت آیت ا...فاطمی نیا را تسلیت گفتند

در سوگ عالم درس آموز
رهبر معظم انقلاب، در پیامی، درگذشت عالم 
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واعظ درس آموز، آیت ا... سیدعبدا... فاطمی نیا،

... ا را تسلیت گفتند. متن پیام حضرت آیت 

«درگذشت عالم  خامنه ای،  به این شرح است:

واعظ درس آموز، جناب حجت الاسلام آقای 

حاج سیدعبدا... فاطمی نیا رضوان ا...علیه را 

به خاندان گرامی و همه صاحبان عزا و ارادتمندان 

و مستفیدان ایشان تسلیت عرض می کنم. اطلاعات 

گسترده و بیان جذاب و لحن شیرین این عالم محترم،

منبعی پر فیض برای جمع زیادی از جوانان و راهجویان 

بود و فقدان آن مایه تأسف و اندوه است. از خداوند متعال 

مسئلت می کنم که رحمت و غفران خود را شامل حال 

ایشان فرماید و پاداش وافر به ایشان عنایت کند.»

زندگی نامه

آیت ا... فاطمی نیا پس از تحمل یک دوره بیماری، دیروز 

دار فانی را وداع گفت و آسمانی شد. مراسم وداع با پیکر 

ایشان در مسجد دانشگاه امام صادق(ع) دیشب برگزار شد.

نیا نیز به «شفقنا» اطلاع داد که  فرزند استاد فاطمی 

پیکر استاد فاطمی نیا، امروز سه شنبه، ساعت ۹ صبح 

از مقابل دانشگاه تهران تشییع، سپس به قم انتقال 

داده می شود و پیکر ایشان، عصر در قم تشییع و در حرم 

حضرت معصومه(س) به خاک سپرده خواهد شد.

استاد فاطمی نیا سال ۱۳۲۵ در تبریز چشم به جهان 

گشود. وی از کودکی تحت تربیت دینی و علمی پدر خود 

که از جمله علمای اهل عرفان بود، قرار گرفت، سپس 

نزدیک به ۳۰ سال نزد حسن مصطفوی (از شاگردان 

مرحوم آیت ا... سید علی قاضی) تحصیل کرد و تحت 

تعلیم و تربیت ایشان قرار داشت و هم زمان تحصیلات 

حوزوی را هم دنبال می کرد. او از محضر علمای بزرگی 

چون علامه طباطبایی، سیدمحمدحسن الهی طباطبایی،

محمدتقی آملی، سید رضا بهاءالدینی، محمدتقی بهجت،

علامه جعفری و... که بیشترشان شاگردان آیت ا... قاضی 

بزرگ بودند، استفاده کرد. استاد فاطمی نیا از منبری های 

مشهور بود. از دیگر فعالیت هایش می توان به تدریس در 

حوزه ، حضور در برنامه های مذهبی صدا و سیما به عنوان 

کارشناس و سخنرانی در مراکز حوزوی و دانشگاهی 

اشاره کرد. سخنرانی های استاد فاطمی نیا طی سال ها 

از پر مخاطب ترین سخنرانی های مذهبی بود. محتوا،

ادبیات، لحن خطابه ها به همراه ویژگی های شخصیتی 

و اخلاقی و جذابیت های دیداری این استاد، او را از 

بسیاری دیگر از سخنرانان و خطبای مذهبی متمایز 

ساخته و جایگاه منحصر به فردی به او بخشیده بود. او 

از استادان اخلاق و عرفان و درباره علم رجال و عرفان 

نظری دارای آگاهی گسترده بود. وی از مفسران معروف و 

زبردست صحیفه سجادیه و نهج البلاغه به شمار می رفت.

تسلیت

رؤسای قوای مجریه، قضائیه و مقننه نیز دیروز در پیام های 

ا... فاطمی نیا را تسلیت  جداگانه ای، درگذشت آیت 

گفتند.آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، در 

پیام تسلیت خود آورده است: این استاد برجسته اخلاق 

با کلام و بیان نافذ و سخنان تأثیرگذار، زندگی پرخیر و 

برکت خود را با اخلاص وقف ترویج و تبلیغ مبانی دینی و 

اعتقادی در سطوح مختلف کرد و با تألیف آثار ارزشمند،

کارنامه درخشانی از خود بر جا گذاشت که چون چراغی 

فروزان، الهام  بخش باقی خواهد ماند.

در متن پیام تسلیت محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس،

نیز آمده است: خبر درگذشت عالم ربانی، عارف واصل،

مورخ، کتاب شناس و ادیب چیره دست، معلم اخلاق و مراد 

و مقبول اهل نظر حضرت آیت ا... سید عبدا... فاطمی نیا 

را دریافت کردم و عمیقا متأثر و متأسف شدم. ایشان 

همچنین در برهه های حساس تاریخ انقلاب اسلامی 

با دفاع صریح و راهگشا از آرمان های انقلاب اسلامی،

مکتب امام راحل عظیم الشأن (ره) و رهبر معظم انقلاب،

راهنمای خواص و مایه دلگرمی و امیدواری مؤمنان بودند.

همچنین حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای،

رئیس قوه قضائیه، در پیام تسلیت خود نوشت: رحلت 

عالم وارسته و مهذب، استاد اخلاق و معارف اهل بیت (ع)،

آیت ا... سید عبدا... فاطمی نیا، موجب تاثر و تألم خاطر 

شد. آیت ا... فاطمی نیا که از گنجینه های معرفتی عرفان 

و اخلاق بودند، در سراسر عمر بابرکتشان، همواره در راه 

نشر معارف آل ا... و تربیت نفوس مستعد و قلوب مشتاق 

کوشا بودند و محافل مذهبی گرم، پرشور و محققانه ای 

را برگزار می کردند که جوانان بسیاری را با معارف دینی 

آشنا کرده است.

علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب در امور 

الملل، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل  بین 

نیروهای مسلح، محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور،

امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل 

ارتش، حجت الاسلام محمدحسین موسی پور، نماینده 

ولی فقیه و رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

و... نیز در پیام های جداگانه ای، درگذشت این عالم 

ربانی را تسلیت گفتند.
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هدیه رهبر معظم انقلاب به دانشجویان
در جریـان دیـدار رمضانـی دانشـجویان با رھبـر معظم انقـلاب، دو نفر 
از نماینـدگان دانشـجویان در پایـان صحبت ھایشـان از رھبـر فرزانـه 
انقـلاب خواسـتند قرآنی را که ایشـان در ماه مبارک رمضـان آن را ختم 
کرده انـد و سـجاده ای را که در شـب ھای قدر روی آن نمـاز خوانده اند،

به عنـوان تبرک دریافـت کنند.
جام جم آنلاین

صنعت نفت ظرفیت زیادی برای توسعه مشاغل 
دانش بنیان دارد

آیت ا... سید ابراھیم رئیسی، رئیس جمھور، در بازدید از بیست و ششمین 
نمایشـگاه بین المللـی نفـت، گاز، پالایـش و پتروشـیمی با بیـان اینکه 
در سـال ھای اخیـر در صنعت نفـت کشـور اقدامات خوبی در راسـتای 
ارتقـای فعالیت ھـای فناوری پایـه و علم پایـه دنبـال می شـود، گفت:

در کنـار توسـعه کیفـی، توسـعه کمـی صنایـع نفـت، گاز، پالایـش و 
پتروشـیمی می تواند به ایجاد اشـتغال دانش بنیـان و ارتقای صادرات

منتج شود.
پایگاه اطلاع رسانی دولت

مردم به صداقت دولت اعتماد دارند
ناصر ایمانـی، تحلیلگر سیاسـی اصولگرا، گفت: مردم بـه صداقت دولت 
اعتمـاد دارنـد؛ ایـن دولت ممکن اسـت اشـتباه کنـد اما صداقـت دارد 
و نیتـش ایـن اسـت که بـه مـردم فشـاری وارد نشـود. دولت بـه مردم و 
معیشـت آن ھـا توجـه دارد و به مـردم بی تفاوت نیسـت و با درد اقشـار 

ضعیف از نزدیک آشناسـت.
همشهری آنلاین

سفر امیرعبداللهیان به امارات متحده عربی
حسـین امیرعبداللھیـان، وزیـر خارجـه کشـورمان، بـرای شـرکت در 
مراسـم درگذشـت رئیـس فقیـد امـارات متحـده، تھـران را بـه مقصد 
ابوظبـی تـرک کـرد. شـورای عالـی فـدرال امـارات متحـده عربـی در 
نشسـتی در کاخ المشـرف ابوظبی، رسـما محمـد بن زاید، بـرادر ناتنی 
خلیفـه بـن زایـد و ولیعھـد ابوظبـی، را به عنـوان رئیـس جدیـد ایـن 

کشـور انتخـاب کرد.
باشگاه خبرنگاران جوان

سفر سرلشکر باقری به پایتخت تاجیکستان
رئیـس سـتاد کل نیروھـای مسـلح در رأس یـک ھیئـت بلندپایـه 
نظامـی به منظـور توسـعه ھمکاری ھـای مشـترک دفاعـی و نظامـی 
بـا تاجیکسـتان، دیـروز وارد این کشـور شـد. سرلشـکر پاسـدار محمد 
باقـری، تقویت و توسـعه ھمکاری ھـای نظامی و دفاعی بین دو کشـور 
ایـران و تاجیکسـتان را از اھـداف اصلـی ایـن سـفر عنوان کـرد و گفت:

ایـران و تاجیکسـتان در یـک منطقـه ژئوپلیتیکی قرار دارنـد و اتفاقات 
و حـوادث ھر دو کشـور بـر یکدیکـر تأثیر خواھد گذاشـت؛ در راسـتای 
ارتقـای امنیت و آرامش ھر دو کشـور، دیدار ھـای دوجانبه ای در طول 

سـفر با مقامـات نظامی و سیاسـی خواھیم داشـت.
فارس

دولت به دنبال تعامل حداکثری با مجلس است
قاسـم جعفری، معـاون ھماھنگی معاونت امور مجلـس رئیس جمھور،

بـا تأکیـد بـر اھمیـت تعامـل دولـت و مجلـس گفـت: امـروز دولـت و 
مجلـس بـرای رفـع مشـکلات کشـور و گره گشـایی از دغدغه ھـای 
مـل  لـت تعا نـد. دو ر ا کثـری د ری حدا مـل و ھمـکا ، تعا مـردم
حداکثـری بـا مجلـس را با قـوت پیگیـری می کنـد و آن را برای کشـور 

مفید می داند.
فارس

درخواست عربستان برای گفت وگو با ایران
وزیـر انـرژی عربسـتان در کنفرانسـی کـه در بحریـن برگزار شـد، گفت 
کـه کشـورش قصـد دارد تـا اواخـر سـال ۲۰۲۶ یا اوایل ۲۰۲۷ تولیـد 
نفـت خـود را به بیشـتر از ۱۳ میلیـون بشـکه در روز برسـاند. عبدالعزیز 
بن سـلمان افـزود: کویت و عربسـتان خواھان گفت وگو دربـاره میدان 
گازی الـدره (آرش) بـا ایـران ھسـتند؛ زیـرا منابعـی که در آنجـا وجود 

دارد، منافع مشـترک دو کشـور است.
ایسنا

انتخابات لبنان؛ پیروزی حزب ا... در جنوب
و بیروت

انتخابـات پارلمانی لبنان برگزار شـد و حزب ا... در مناطـق جنوبی حائز 
اکثریـت آرا شـده اسـت. وزارت کشـور لبنـان اعـلام کرد که مشـارکت 
رأی دھنـدگان در انتخابـات پارلمانـی نیم سـاعت قبل از بسته شـدن 
مراکـز رأی گیـری بـه ۳۷.۵۲ درصـد رسـید. حـوزه انتخابیـه بیـروت،
مھم تریـن حـوزه انتخابـی در لبنـان اسـت که ھمـه احـزاب و مذاھب 
در آن رقابـت می کننـد. صدر نشـینی کاندیـدای حـزب ا... در بیـروت 
نشـانگر پیـروزی بلامنـازع جریـان مقاومـت در ایـن دوره از انتخابات 

پارلمانی لبنان اسـت.
خبرگزاری دانشجو

رئیس جمهور همه آبرویش را به میدان آورده است
شـھباز حسـن پور بیگلری، نایب رئیس کمیسـیون اقتصـادی مجلس،
گفـت: رئیس جمھور بـا ھمه وجود، تـوان و آبروی خـودش را به میدان 

آورده اسـت تا کار بزرگ و ارزشـمندی انجام دھد.
خبرگزاری دانشجو

یورش مجدد صهیونیست ها به «جنین»
نظامیـان رژیـم صھیونیسـتی دیـروز بـار دیگـر بـه شـھرک جنین در 
کرانـه باختـری یـورش بردند؛ اقدامـی که به وقـوع درگیری مسـلحانه 
با مبارزان فلسـطینی منجر شـد. رسـانه ھای فلسـطینی اعـلام کردند 
کـه درگیری مسـلحانه میـان فلسـطینیان و صھیونیسـت ھا تلفاتی به

دنبال نداشت.
خبرگزاری دانشجو

باید به مردم اطمینان بدهیم که به قیمت ها مسلط 
هستیم

معـاون اول رئیس جمھور گفت: دوسـتانمان در تعزیـرات باید جھادی 
کار کننـد تـا بـه مـردم آرامش بدھنـد که مـا در بـازار حضور داریـم و به 
قیمت ھـا مسـلط ھسـتیم. محمد مخبر بـا تأکید بـر اینکه بـا متخلفان 
بایـد طوری برخـورد کرد کـه تخلف به صرفه نباشـد، ادامـه داد: جریمه 
بایـد بازدارنـده باشـد. نمی توانیـم بـالای سـر ھـر دکانـی و ھـر فردی 
یـک آدم بگذاریـم کـه ایـن کار را بکنـد. جریمه باید به شـکلی باشـد که 

بـرای متخلـف، تخلف صـرف نکند.
ایسنا

در ازای صادرات نفت، غلات موردنیاز را از کوبا 
تأمین می کنیم

معـاون دیپلماسـی اقتصـادی وزارت امـور خارجه گفـت: تھاتر بـا کوبا 
به طور جدی پیگیری می شـود و بنا شـده اسـت به طور سیسـتماتیک 
در ازای صـادرات نفـت غـلات موردنیـاز خـود را تأمیـن کنیـم. مھدی 
صفـری ھمچنیـن کوبا را بازار بسـیار خوبی در حـوزه آمریکای مرکزی 

و لاتیـن برای صـادرات محصولات ایران برشـمرد.
فارس

سایه روشن

 نگاهی به اظهارات مداخله جویانه آمریکایی ها درباره مسائل داخلی ایران و واکنش ها به آن

موج سواری غرب بر تحولات اقتصادی
هاشمی عرب

در روزهای اخیر، برخی شهرهای 

، شاهد تجمعات کوچک  کشور

اعتراضی در واکنش به اصلاحات 

اقتصادی بودند. خبرگزاری «ایرنا»

هم در گزارشی از برخی ناآرامی ها 

و تجمعات اعتراضی در برخی شهرهای 

کشور خبر داد. به نوشته این خبرگزاری،

این اعتراضات در واکنش به اجرای قانون 

اصلاح نظام پرداخت یارانه انجام شده است.

خبرگزاری ایرنا اعلام کرده این تجمعات 

اعتراضی در شهرها پراکنده بوده است.

مردم حالت صبر و انتظار دارند

مقدم، عضو جامعه  غلامرضا مصباحی 

باره به «منیبان» روحانیت مبارز، دراین 

گفت: اسم سیاست اقتصادی دولت را 

اند و بنده  «جراحی اقتصادی» گذاشته 

هم این اقدام را شبیه جراحی در پزشکی 

در نظر می گیرم؛ مانند بیماری که برای 

زنده ماندن او راهی غیر از جراحی نیست.

این جراحی خون ریزی و درد دارد و طبعا 

تا این جراحی صورت می گیرد، کم و بیش 

آثاری بروز می کند. مهم این است که مردم 

صبر و تحمل نسبت به این اقدام داشته 

باشند، تا دوران گذار را که زیاد طول نخواهد 

کشید، پشت سر بگذاریم و مزه شیرین 

ناشی از جراحی را با همه وجود احساس 

کنیم. وی افزود: مردم تا اینجا به خوبی 

دولت را همراهی کرده اند. درست است که 

خبرهایی از اعتراض ها و نارضایتی های 

مردم در گوشه و کنار شنیده می شود اما 

بخش اعظم مردم، حالت صبر و انتظار دارند.

آن ها با آرامش، اوضاع را مشاهده می کنند 

و حتی حمایت می کنند تا این دوران گذار

طی شود.

معیشت مردم ، خط قرمز دولت و مجلس

احمد راستینه هفشجانی، نماینده مردم 

شهرکرد در مجلس، با اشاره به اعتراض مردم 

در برخی شهرها در تذکر شفاهی پارلمان 

انگیز و  متذکر شد: جریان نفاق و فتنه 

ضدانقلاب در یک برنامه ریزی گسترده،

سوار بر موج اعتراضات مردمی شدند و با 

تعرض به دفاتر ائمه جمعه، حوزه های علمیه 

و پایگاه های بسیج، یک بار دیگر دشمنی 

خود را با ملت به تصویر کشیدند. مردم 

ولایت مدار استان چهارمحال وبختیاری،

هزار و  بیش از ۲هزار و ۴۰۰ شهید و ۷ 

۳۰۰ جانباز دفاع مقدس و ۱۳ شهید مدافع 

حرم و ده ها شهید صنعتگر تقدیم انقلاب 

اند که در راستای اقتصاد  اسلامی کرده 

المللی کشور در پروژه های ملی و بین 

های  شهید شدند.وی درباره سیاست 

اقتصادی دولت گفت: از دولت محترم انتظار 

می رود بیش از پیش نسبت به تبیین ابعاد 

مختلف اصلاحات اقتصادی همت کند و 

اکنون که رئیس جمهور محترم با آبروی خود 

به میدان آمده است، همه ارکان دولت باید 

به میدان روشنگری این جهاد اقتصادی 

وارد شوند؛ قطعا معیشت مردم خط قرمز 

دولت و مجلس است و اجازه نخواهیم داد 

معیشت مردم در این اصلاحات اقتصادی 

آسیب ببیند.

مداخله جویی آمریکایی

از سوی دیگر، سخنگوی وزارت امور خارجه 

آمریکا، در پیامی، اظهاراتی مداخله جویانه 

درباره برخی مطالبات مردمی در ایران 

مطرح کرد. ند پرایس درباره مطالبات 

مردمی ایران در صفحه توئیترش نوشت:

معترضان شجاع ایرانی پای حقوق خود 

ایستاده اند. مردم ایران حق دارند دولتشان 

را بازخواست کنند. او در ادامه گفت: ما از 

حق آن ها برای تجمعات مسالمت آمیز و 

آزادی بیان، چه به شکل آنلاین و چه به شکل 

آفلاین(حضوری) و بدون ترس از خشونت و 

تلافی، حمایت می کنیم. به گزارش «ایسنا»،

این اظهارات مداخله جویانه در حالی 

از سوی این مقام آمریکایی مطرح شده است 

که بر اساس بیانیه وزارت اطلاعات، افراد 

اروپایی بازداشت شده مأموریت داشتند 

با سامان دهی، هدایت، شبکه سازی و 

های آلوده  مرتبط سازی افراد و شبکه 

ر  لبات اقشا داخلی بر مشکلات و مطا

شریف و زحمتکش جامعه اشراف پیدا کنند 

و با منحرف سازی مطالبات و فعال کردن 

عوامل خود، جامعه را با موج سهمگینی از 

تخریب و ناامنی مواجه سازند.

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان درباره 

اظهارات سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 

گفت: این ذوق زدگی بیش از حد دولت 

آمریکا و توئیتی که شما به آن اشاره کردید،

م  نجا دهد کاری که دولت ا نشان می 

می دهد، یعنی مصون سازی اقتصاد ایران 

و مردمی سازی اقتصاد کشورمان موضوعی 

است که آن ها (آمریکایی ها) از آن نگران

 هستند.

سعید خطیب زاده افزود: آمریکایی ها به جای 

این گونه دخالت ها که همواره باعث خجالت 

آن ها نیز شده، بهتر است به حاکمیت ملی 

کشورها احترام بگذارند و تلاش کنند برای 

یک بار یاد بگیرند که باید به ملت ها و کشورها

 احترام بگذارند.
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بازخوانی واکنش تحلیلگران به سفر امیر قطر و نماینده اتحادیه اروپا به ایران

پایان وقفه وین؟
عرب هاشمی

اسفند سال گذشته بود که مذاکرات 

با وقفه  مواجه و روند برگزاری جلسات 

متوقف شد. مقامات کشورهای 

مختلف، ارزیابی های متفاوتی 

از این وقفه چندماهه داشتند اما 

حالا به نظر می رسد این وقفه در مذاکرات 

زودی دور جدید  پایان است و به  به  رو 

مذاکرات آغاز خواهد شد.

ایران در روزهای اخیر، میزبان امیر قطر و 

معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا بود. گفته می شود پس از این سفرها و 

میانجیگری ها، برخی مشکلات برطرف خواهد 

شد؛ پایگاه تحلیلی «دیپلماتیک» در گزارشی 

درباره سفر اخیر نماینده اتحادیه اروپا 

به تهران نوشت: بن بست مذاکرات وین 

شکسته شد اما موانع هنوز پابرجا هستند.

روزنامه «وطن امروز» هم در مطلبی خبر 

داده است که تلاش های دیپلماتیک برای 

ازسرگیری مذاکرات وین که از ۲۱ اسفند 

سال گذشته راکد مانده، شتاب بیشتری به 

خود گرفته است و اظهارات روز جمعه جوزپ 

بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 

اروپا، مبنی بر ادامه مذاکرات و اینکه توافق 

همچنان دردسترس است، کورسویی از امید 

را همچنان زنده نگه داشت اما ساعتی بعد،

کاخ سفید با تمدید یک قانون تحریمی 

علیه ایران که ارتباط مستقیمی با صادرات 

و واردات نفت کشورمان دارد، امیدها درباره 

احیای برجام را در هاله ای از ابهام و تردید 

باقی گذاشت.

در هر صورت باید توجه کرد که تا پیش از سفر 

انریکه مورا، مذاکره کننده  ارشد اتحادیه 

اروپا، و امیر قطر به تهران، شواهد و قرائن از 

قطعی شدن بن بست در مسیر گفت وگوها 

و شکست احیای برجام حکایت داشتند اما 

بعد از آن با وجود مواضع متفاوت طرف ها،

می توان روزنه های امیدی را برای عبور از 

وضعیت بن بست مشاهده کرد.

ضرر جامعه جهانی از تأخیر

صباح زنگنه، تحلیلگر مسائل بین الملل 

در گفت وگو، با« ایسنا» تأکید کرد: نه تنها 

ایران و آمریکا، بلکه همه جامعه جهانی 

از تأخیر در احیای برجام متضرر خواهند 

شد. وی با اشاره به تلاش های اتحادیه اروپا 

برای دستیابی به توافق افزود: اگر اکنون 

هیچ کدام از این ابتکارات به نتیجه نرسد،

دیگر نمی توان امید داشت که در فضای 

انتخاباتی چند ماه آینده ایالات متحده،

رئیس جمهور این کشور بتواند درباره 

مذاکرات وین تصمیم قطعی بگیرد. اگر 

رئیس جمهور آمریکا اراده سیاسی لازم 

را داشته باشد، می تواند در این چند ماه 

باقی مانده تا انتخابات کنگره، به یک نتیجه 

عملی درباره برجام برسد، همان طورکه 

سایر کشورها هم به دنبال ادامه گفت وگوها 

با آمریکا هستند تا بتوانند این کشور را 

متقاعد کنند از خواسته های تند خود صرف 

نظر کند تا بتوان به توافقی میانه که نظر هر 

دو طرف ایران و آمریکا را تأمین می کند،

دست یافت.

قطر بن بست مذاکرات را «خطر» می داند

مسعود اسداللهی، کارشناس مسائل غرب 

آسیا، درباره تلاش های قطر برای حفظ 

ارتباط با ایران و میانجیگری بین ایران 

و آمریکا به «برنا» گفت: قطر به دنبال این 

است که نام دوحه، پایتخت قطر، به عنوان 

محلی برای حل منازعات در دنیا تبیین 

شود و این امر به این کشور کوچک که 

فوق العاده ثروتمند است، جایگاه ویژه ای 

دهد. همچنین به همین دلیل قطر برای 

رابطه با ایران بسیار راغب است؛ به ویژه 

بعد از اینکه در سال ۹۶ روابط عربستان و 

قطر تیره شد و محاصره سه جانبه بحرین و 

عربستان و امارات علیه قطر اعمال شد و 

چند سال کشور قطر از غرب، جنوب و شرق 

در محاصره قرار گرفت. در آن زمان، قطر 

انتظار داشت که وقتی این کشور محاصره 

دلیل مواضع تندش در بحران  شد، به 

سوریه، ایران هم به این محاصره بپیوندد،

یعنی این جزیره کوچک به صورت کامل 

محاصره و ارتباط آن با جهان خارج قطع 

شود، اما خود قطری ها با تعجب می گفتند 

زمانی که دیدیم ایران در کنار ما ایستاد و 

به این محاصره نپیوست و ما را نجات داد،

شوکه شدیم؛ قطر برای این پشتیبانی خیلی 

سپاسگزار ایران است. با این دیدگاه، به هر 

قیمتی می خواهند رابطه با ایران را حفظ 

کنند و گسترش بدهند اما موضوع پرونده 

هسته ای که فراز و نشیب های زیادی داشته،

برای آن ها نگرانی ایجاد کرده است که اگر 

به بن بست برسد، این را «خطر» می دانند.

نگرانی منطقه از سیاست های آمریکا

در همین راستا جلیل رحیمی جهان آبادی،

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

« یرنا وگو با «ا خارجی مجلس، در گفت 

بیان کرد: قطر در سال های اخیر، روابط 

ارزشمندی با ایران داشته و همواره به دنبال 

توسعه روابط اقتصادی با ایران بوده  است.

همچنین بسیاری از کشورهای منطقه 

ویژه آمریکا  از سیاست های غربی ها به 

در منطقه خلیج فارس نگران هستند و 

تلاش می کنند این مشکل را به نحوی 

حل کنند. ازجمله به دلیل اشتباهات و 

دیدگاه های نادرستی که آمریکایی ها در 

پرونده هسته ای ایران دارند، قطر تلاش 

می کند به عنوان یک میانجی، دیدگاه های 

ایران را به طرف آمریکایی و دیدگاه های 

آن ها را به جمهوری اسلامی منتقل کند 

تا این مشکل را به نحوی حل کند. به نفع 

آمریکا و جهان است که به آسیب دوجانبه 

که با خروج آمریکا از برجام آغاز شد پایان 

دهند؛ جمهوری اسلامی ایران برای این 

موضوع تلاش می کند.

مشکل اصلی در واشینگتن است، نه ایران

از طرف دیگر، امیرعلی ابوالفتح، تحلیلگر 

های  به تلاش    ، با اشاره مسائل آمریکا

کشورهای مختلف از جمله قطر برای کمک 

به از سرگیری مذاکرات وین و حصول نتیجه 

در گفت وگو با «ایسنا» متذکر شد: مشکل 

اصلی در واشینگتن است، نه در تهران و 

اگر کسی می خواهد میانجیگری کند، باید 

به واشینگتن برود.

تداوم رایزنی غرب و آمریکا

همچنین وزارت امور خارجه آمریکا در 

بیانیه ای از دیدار و گفت وگوی وزیر امور 

خارجه این کشور با همتایان اروپایی خود 

درباره برجام و مذاکرات احیای آن خبر 

داد. یک مجله آمریکایی نیز در گزارشی 

ن  رسید   نتیجه   همیت به کید بر ا با تأ

مذاکرات وین در راستای احیای توافق 

هسته ای، راهکارهایی برای دولت بایدن 

یران فق با ا منظور تسریع روند توا   به

 مطرح کرد.سرگئی ریابکوف، معاون وزیر 

خارجه روسیه، نیز  از آماده بودن متن احیای 

برجام خبر داد و گفت: متن احیای توافق 

هسته ای تقریبا آماده و فقط تصمیمات 

سیاسی باقی مانده است.علی باقری کنی،

معاون سیاسی وزارت امور خارجه ایران،

هم دراین باره تصریح کرد: همان اندازه 

که در مذاکرات رفع تحریم جدی هستیم،

در اعتماد نداشتن به دشمن هم راسخیم.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 

خبری روز گذشته خود با تأکید بر اینکه 

«آمریکا نمی تواند فشار حداکثری و پیچ و 

مهره ها برای فشار بر ایران را حفظ کند» و با 

اشاره به سفر نماینده اتحادیه اروپا به ایران 

بیان کرد: اینکه در یک یا دو نقطه، اختلاف 

داشته باشیم، در مذاکرات غیرطبیعی 

نیست. رفت و آمد پیام ها هیچ وقت در هیچ 

نقطه ای متوقف نبوده است. آنچه امروز 

در دسترس است، چند قدم جلوتر از قبل 

سفر موراست.
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۳شنبه
۲۷ اردیبهشــت ۱۴۰۱
۱۴۴۳ شــوال   ۱۵
۳۶۶۶ شـــــماره 


